cesaream palestine oculum celebratum est. ubi statum est. ut semp die dominica celebretur sic nunc agimus observata. xmi. luna mensis aprilis. Huic concilio interfuerunt victor romano papa. & narciscus patriarcha hierosolimo. theophilus quoque cesaree episcopus. & presul lugdunensis hircus. **Hieronymus** de illustribus viris. **Hircus** fortini episcopi qui lugdunensem in gallia regebat ecclesiam. presbiter a matricularibus eiusdem loci ob quodam eiusdem ecclesie questione legatus missus roma. honorificas sub nocte suo ad eleutherium episcopum refert literas. Postea fortino iam prope nonagenario ob christi martirium coronato. in locum eius substituit. **Costas** autem polycarpi cuius supra fecimus mentionem sacerdotis & martiris hunc fuisse discipulum. **Scriptis**. v. aduersus hereses liberos. & contra gentes volumen breue. & de disciplina aliud. & ad marciannum fratrem de apostolica predicacione. & librum variorum tractatum. & ad blasium de scismate. & ad florinum de monarchia. sine quo de non sit auditor malorum. & de octava. id est. de octiduo. ad egregium sintagma. id est. documentum. feruntur & alie ad victorem episcopum romanum de questione pasche epistole. in quibus commonet eum non facile debere unitatem collegii scindere. **Siquidem** victor multos asie & orientis episcopos. qui. xmi. luna cum iudeis pascha celebrant damnandos crediderat. in quibus sententia. & hiis qui disceptabant ab illis victori non dederunt manus. **Actus**. Quod autem hugo floriacensis ponit sub comodo victore papatum accepisse. **Eusebius** inronicis ponit sub helio perinace. addens etiam quod eiusdem victoris extant mediocria volumina de religione. **Questionem** vero de pascha dicit sub seuerio determinatam fuisse. **CXXXV.**

De imperio helii & iuliani. de fine quoque comodi.
Eusebius inronicis.
Porro comodus imperator. colosi capite sublato. sue ymaginis caput iussit imponi. Idem quoque comodus multos nobilium interfecit. & spectacula populo romano presbiter insignia. Incendio rome facto. palatium & edes veste. plurimaque urbis pars solo coequat. **Hugo** ubi supra. **Flagitia** itaque aurelij comodi impatoris urbis pena persecuta est. Nam capitoliu fulmie ictu est ex quo inflamatio facta. romanam bibliotecam rapaci turbine deremauit. Porro cesar comodus cunctis incommodus. in domo vestali strangulatus interijt. **Helius** autem primax senex a senatu impator creatus est. **Eusebius inronicis.** Hic obsecran te senatu ut vxorem suam augustam. & filium cesarem appellaret. & tradidit. sufficere testatur quod ipse regnaret inuitus. **Erat** enim septuagenario maior cum prefe cturam urbis ageret. & ex senatu consulto impare iussus. s. anno dñi. c. xxi. mundi vero quartimillesimo. lxxvi. Tandem iuliani iurisperiti scelere occisus est. quem postea seuerus apud miluium pontem interfecit. **Hugo.** Iulianus autem qui vi sibi romanum vedita. uit imperium. impauit septem mensibus. Sicque inter perimacem cesarem & iulianum eius successorum. vnus annus assumptus est. **CXXXVI.**

De clemente alexandrino ac scriptoribus ceteris illius temporis.
Er idem tempore erant insignes clemens alexandrinus presbiter. & panthenus stoicus. & africanus historicus. & musianus. **Hieronymus** de illustribus viris. **Panthenus** stoice secte presbiter iuxta quandam veterem in alexandria consuetudinem ubi a marchio euangelista semp ecclesiastici fuerunt do-

ctores. tante prudentie & eruditiois tam in scripturis quam in seculari literatura fuit. ut in india quoque rogatus ab illius gentis legatis a demetrio alexandrie episcopo mitteretur. **Vbi** repperit bartholomeum vnum de xii. apostolorum aduentum domini nostri ihesu christi. sicut iuxta matthei euangelium predicasse. quod hebraicis scripturis literis. reuertens ad alexandriam secum detulit. **Huius** multa quidem in sancta scriptura extant comentaria. sed magis viua voce ecclesijs profuit. docuitque seuerus principem & antonino cognomino caracalla. **Clemens** alexandrinus ecclesie presbiter. pantheni de quo supra retulimus auditor. post eius mortem alexandrie ecclesiasticam scholam tenuit. **Feruntur** eiusdem insignia volumina. plenaque eruditiois et eloquentie tam de scripturis diuinis. quam de seculari literatura instrumentum. **E** quibus illa sunt. **Stromatum** libri. viii. **Aduersus gentiles** liber vnus. **De ieiunio** disputatio. **Alius** liber qui inscribitur quisnam ille diues sit qui saluetur. **De obrectatione** liber vnus. **De canonibus** ecclesiasticis. & aduersus eos qui iudeorum sequuntur errorem liber vnus. quem prope alexandrio hierosolimo episcopo typo profonsum ostendit. **Meminit** autem in stromatibus suis voluminis tacianni contra gentes. **Extat** alexandri hierosolimo episcopi qui cum narcisso maximo postea rexit ecclesiam epistola. sub ordinatione asclepiadis pfefforis anthiocheni congratulans ei. in qua ponit in fine. **Hec** vobis domini fratres scripta trasimili per beatum clementem presbiterum virum illustrem & pbatum. quem vos quoque scitis. & nunc plenius cognoscetis. **Qui** cum huc venisset. iuxta prudentiam & visitationem dei confirmavit & auxit domini ecclesiam. **Constat** origenem huius fuisse discipulum. **Floruit** autem seueri & antonini filij eius temporibus.

Continentia duodecimi libri.
Vodecimus liber continet historiam cclxxvi. annorum per tempora. xvi. impatorum ab imperio. s. seueri usque ad impium diocleciani & maximiani. **Qui** decima persecutio periclitata. super omnes in christianos seuerus inter hec etiam paucos continet flores origenis. & flores cipriani martiris. **Habet** autem capitula. cxxix.